
平成31年1月１日

第１13号

明けましておめでとうございます。新年のお慶びを申し上げ、本年も何卒お願い申し上げます。

年が明け、これからさらに寒い日がやってきますね。何事も億劫になりがちな時期ですが、

先月はクリスマス会や餅つき大会、年末おせちの提供など様々な行事を通して心も身体も温まって

いただけたと思います。今年も利用者様が元気で充実した一年を過ごしていただけるよう、

職員一同励んでまいります。新聞をご覧の皆様にとっても素敵な一年になりますように。

それでは今月号をお楽しみください。

住宅型有料老人ホーム

寄り合い処桂木便り

Merry

X'mas

12月２２日

久しぶりのお寿司に喜び

お肉にかぶりつき

たくさん食べました

今年もクリスマス会を開催しました。お寿司やフライドチキン、

ツリーサラダにフライ盛り合わせ、いちごサンタなど

豪華な料理が並び、乾杯と共にパーティーの始まり！！

「泣かさる曲だ」と

涙を拭うキヨ様

春子様は童謡

「ぽっぽっぽ～」

大宮様はまつりで

歌声初披露

HAPPY BIRTH DAY

誕生日を迎えられた後藤伸様

歳を訪ねると「わがんね」と即答！

６０歳おめでとうございます

カラオケ大会

★プレゼント★

X'masケーキ

歌った後はケーキが登場！

フルーツがたくさん乗った

ロールタワーケーキ

たくさん食べた後でも

ケーキは別腹♪

９９年生きてきたけど

最近ケーキが好きに

なったんだよ～おいし

食後に自慢の歌声を披露

高得点連発で大盛り上がり！

イチゴ大きすぎたかな？

イソ様のお口の周りに

クリームが…（笑）

お父さん来たら

いい物貰ったよって

見せてあげるの♪

最後に鳥谷部トナカイさんと

阿部サンタさんからクリスマス

プレゼントが届きました

皆様が必要な物や

欲しかった物が手元に届き

大変喜ばれて楽しい時間を

過ごされました

また来年

来るからね～

楽しんでくれて

ありがとう！



◆e-mail info@nojirien-katsuragi.jp

寄り合い処 桂木
住宅型有料老人ホーム

〒030-0844
青森市桂木4丁目3-15

Tel 017－722－1956

Fax 017－734－7858

佐々木初江様永眠

Ｋ

「泥棒」

を表し、

農民

「剣」

を表し、

騎士や王

「洋杯」

を表し、

聖職者

「貨幣」

を表し、

商

日本に伝わったのは室町時代にポルトガルから「かるた」

として伝わりました。「トランプ」は日本固有の

呼び方で本来は「切り札」という意味があります。

当時外国人がカード遊び中に「トランプ！」と

言っているのを見た日本人がその遊びをトランプと誤解

したのが始まりだと言われているそうです。

トランプ遊び
４つのマークにはご覧のような意味があり、数字や色、

アルファベットにも意味があるようです！

先月から入居されました大宮様です。

ご飯をたくさん召し上がり、最近は

オセロを楽しまれております。

ようこそ桂木へ大宮勝さま

Ｑ
Ｊ
Ｏ
Ｋ
Ｅ
Ｒ

Ｊ

これから皆様と

充実した時間を

過ごしていただ

ければと思います。

先月１６日、老衰の為お亡くなりになりました。

写真には笑顔の初江様ばかりで皆から

愛された記録がたくさんありました。

イノシシの鳴き声は主に「プギッ」

鼻を鳴らすと「フゴッ」、子供の

ウリボウは「キィー」だそうです！

年末年始の様子は

来月号で♪

今年は亥年ですね。

年末に壁飾りの色塗りを

鳥谷部様にお手伝い

いただきました。
食べ物が喉を通りにくくなり、

元気がなくなってしまいましたが

時おり笑ってくれました。

大好きなあねっこと一緒に天国でも

たくさん笑ってお話しをして楽しく

元気にお過ごしくださいね。

心からご冥福をお祈りいたします。

トランプでババ抜きを楽しまれておりました。

今月はトランプの雑学を少々ご紹介♪


	Hanako-平成31年桂木便り1月表面
	Hanako-平成31年桂木便り1月裏面

